
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13:30 受付開始 

14:00 
開会の挨拶 

日本医師事務作業補助者協会 広島県支部 顧問 大田 泰正  

14:05 

～14:50 

講演 

『障害年金について～前半～』 

講師 障害年金福山オフィス 澤山社会保険労務士事務所 澤山 吉行 先生 

休   憩 

15:00 

～15:45 

講演 

『障害年金について～後半～』 

講師 障害年金福山オフィス 澤山社会保険労務士事務所 澤山 吉行 先生 

15:45 

～15:55 
質疑応答 

休   憩 

16:05 

～16:55 

情報交換会  

～日々の業務で疑問に思っていること、相談したいこと、この機会にお話ししましょう！～ 

16:55 
閉会の挨拶 

日本医師事務作業補助者協会 広島県支部長 小川 優子 

 

 

 

14：00 ～ 17：00 

（受付 13：30～） 

 
 

2024 年 

3 月 2 日（土） 

定 員：40 名 （現地開催のみ） 
※ 定員に達し次第、締め切らせて頂きます ※ 

参加費：会員 1,500 円  

一般 2,500 円 

対 象：実務者 

 

 

主 催：特定非営利活動法人 日本医師事務作業補助者協会 広島県支部 http://ishijimu.org/ 

会場：脳神経センター大田記念病院（検査棟 4 階大会議室） 

     広島県福山市沖野上町 3 丁目 6-28 

実務につながる知識を深めよう！ 
              ～障害年金 編～ 



 

 

 

 

 

 

 

●お申込み・お問い合わせ先 

参加をご希望の方は、下記よりお申込みください。受付終了後、自動返信メールが届きます。翌日になって

も自動返信メールが届かない場合は、お手数ですが問い合わせ E-mail あてにご連絡ください。 

 

https://forms.gle/KNz2U27mWPYeJ7em9 

 

 

 

お問い合わせ先 脳神経センター大田記念病院 医療事務部 医療秘書課：小川 

※お問い合わせは原則メールにてお願いいたします。 

【E-mail】：hattoriy@shouwa.or.jp 

【TEL】：084-931-8650（代表） 

 

●ご参加の皆様へ 

・参加費は会場にてお支払いとなります。釣り銭の無いようご協力をお願いします。 

・会場の駐車場を利用される場合は、駐車券を会場までご持参ください。 

・会場へはリハビリ棟玄関よりお入りください。 

※駐車場は有料となります 

この度「日本医師事務作業補助者協会 第 14 回広島地方会」を開催する運びとなりまし

たのでご案内申し上げます。 

今回の地方会では障害年金をテーマとした講演を企画しております。講演では、私たち実務

者が普段目にする機会の多い年金診断書作成のポイントや、障害年金制度とはどういったも

のか？といった基礎的なことからお話ししていただく予定です。 

また、会の後半では意見交換会を予定しております。久しぶりの現地開催！日々の業務の悩

みや、他院ではどうしているのか疑問に思うこと等、活発な意見交換が行われることを期待

しております。なかなか顔を合わせてお話しする機会も少ないですが、是非実務者の繋がり

を作っていただきたいと思いますので、お気軽にご参加ください。 

参加される実務者の皆様にとって、明日からの業務に生かせる、実りある地方会にしたいと

考えております。 

ご多用とは存じますが、多くの方のご参加をお待ちしております。 


